1

2023年 2月13日

各 位

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社は、2023年 12月期から 2025 年 12月期までの３ヵ年の中期経営計画を策定いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１． 長期ビジョン

The World Leader in Music Creation

～音楽創造分野において世界的リーダーとなる～

２． 中期経営計画ターゲット

   Create Fans For Life!

～生涯にわたるファンを生み出し、より多くの音楽愛好家に愛されるブランドになる～

３． 中期経営計画の基本戦略

（１） 需要創造

Game Changerによる市場創造と潜在顧客へのアプローチ

（２） シェア拡大

ポータブル・キーボード市場への再参入と新興国での販売拡大、Roland Retailによるシェア

拡大

（３） ライフタイムバリュー向上

音楽を生涯楽しんでいただくための仕組みづくり

（４） 基盤強化

長期ビジョン実現に向けた人的資源活性化とインフラ投資

４． 業績目標

 2022年12月期

（実績）

2025年12月期

（目標）

連結売上高 958億円 1,232億円

連結営業利益 107億円 179億円

親会社株主に帰属する当期純利益 89億円 134億円

ROIC 18.7％ 20％以上

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 ゴードン・ レイゾン

 （コード番号：7944 東証プライム）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 杉 浦  俊 介

 (Tel. 053-523-0230)

2

詳細は、当社ウェブサイト(https://ir.roland.com/ja/ir/management/midterm.html)をご参照下さい。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、

今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上